
 
 

1 

RESOLUCIÓ D’ADJUDICACIÓ DEL CONCURS PÚBLIC PER LA CONTRACTACIÓ DE LES  OBRES 

INSTALACIÓ ASCENSOR I ALTRES COMPLEMENTÀRIES OFICINES CENTRALS  

        Expt. 05.54/1159.01/01/01/21 

Visto el expte. tramitado que consta de los siguientes tràmites esenciales en la fase de apertura de ofertas 

y resolucion de la adjudicación: 

Apertura ofertas 20 abril 2021 13 ofertas presentadas Públic Place 21/04/21 

Resolucion trámite 
exclusion ofertas 

21 abril 2021 3 ofertas excluidas: 

*Karla Bibiana Gutiérrez Rojas 

*Serrazar S.L. 

*Víctor Tormo S.L. 

Notificaciones: 

22/04/2021 11:16 h. 

22/04/2021 10:40 h. 

22/04/2021 09:40 h. 

Informe Valoración Ofertas 
admitidas 

I parte 

21 abril 2021 

Documentación administrativa  

Proposición económica 

Correcta 

10 ofertas correctas 

1 oferta anormalmente baja:  

Núm. 8 de AC2 Obras y Servicios 

Trámite Justificación oferta 
anormalmente baja 

21 abril 2021 AC2 Obras y Servicios 

 

Presenta justificación 27/04/2021 

 II parte 

28 abril 2021 

Concluye no satisfactoria la justificación 

presentada por AC2, en consecuencia  

La oferta 8 de AC2 Obras y Servicios queda 

excluida 

 III parte 

29 abril 2021 

Vencido el trámite anterior, valoración 
final de las ofertas, total 9 ofertas válidas 
CONCLUYENDO PROPUESTA DE 
adjudicación al mejor posicionado 

RANDE AIC S.L. 

Informe Valoración ofertas: 

Públic Place 20/05/21 

Publicación Web 20/05/21 

 

Visto el expte completo 05.54/1159.01/01/20 y el orden final de valoración de las ofertas que es el 

siguiente: 

Núm.  Nom  

1 RANDE AIC S.L. 

2 ELEDEGE CIVIL E INDUSTRIAL S.L. 

3 INTEGRAVAL ORTUS S.L. 

4 LLOP PROYECTOS INTEGRALS S.L. 

5 SERVIAL S.L. 

6 BIOFOR ENERGIA S.L. 

7 ZARDOYA OTIS S.A. 

8 ARPE TECNE S.L. 

9 ASCENSORES FAIN S.A. 
 

Notificada la propuesta de adjudicación al licitador mejor posicionado en la concurrencia selectiva, 

RANDE AIC S.L, y requerida la presentación de la documentación pertinente conforme a los pliegos de 

condiciones que rigen la contratación y siendo correcta, concluido el trámite (20/05/2021), y Vistos el 

resto de los trámites formales realizados, necesarios al cumplimiento de lo establecido en la ley de 

contratos del sector público y en los pliegos de esta contratación 

 

 



 
 

2 

RESUELVO:  

1º Adjudicar el contrato de obras de instalación del ascensor y otras complementarias en la sede social de 

Nous Espais Torrent, S.A. con las especificaciones técnicas que resultan del Proyecto de Obras redactado 

por el Arquitecto Sr. Francisco Ferrandis García, núm. de colegiado 03222 (visado 09/12/2020) y las 

condiciones que rigen el concurso, a favor de RANDE AIC S.L., por el precio de su oferta presentada al 

concurso de 69.450 euros (sin Iva) 84.034’50 (con Iva). 

2º Notificar la presente resolución al adjudicatario, RANDE AIC S.L. licitador núm. 4 así como al resto 

de licitadores que han sido admitidos a la concurrencia mediante la publicación de la misma en el PLACE 

y en la Web Social. 

3º Dar traslado al servicio correspondiente para que se inicie la preparación y firma del contrato que 

resulte. 

En Torrent, a fecha digital 

 

 

CONSEJERO DELEGADO 

 

 

 

 


		2021-05-20T14:13:05+0200
	FRANCISCO JOSE|ARNAU|ROIG




